
 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 

Konaného dne  28. 06. 2023 od 16. 00 hodin v zasedací místnosti U Štěpána v budově 
MěÚ Litoměřice, Pekařská 2  
 
Přítomni: 
Vladislav Liška 
Ing. Andrea Křížová 
Bc. Michaela Mokrá 
Ing. Mgr. Martina Vondráková 
Mgr. Radek Voženílek 
PhDr. Filip Hrbek 
Roman Munčinský 
Mgr. Renata Vášová 
 
Omluveni: 
MUDr. Ilja Baudyš 
Roman Munčinský 
Mgr. Marcela Štěrbová 
 
 
Neomluveni: 
MgA. Aleš Pařízek 
 

Hosté: 

Marie Mazancová 

 

Jednání řídil: předseda komise Vladislav Liška 

Zapisovatel: Dagmar Zelená  

 

Body programu: 

1. Vánoční trhy 2024  

2. Rozpočet Galerie na zdi 

3. Diskuze 

 

Konec jednání: 17:45 hodin 

 

Termín příštího jednání: 20. 9. 2023 od 16.00 hodin v zasedací místnosti MěÚ v Pekařské 
ulici. 

 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

V úvodu jednání přivítal předseda komise všechny přítomné členy komise i hosta.  
 

1. Vánoční trhy 2024  

Hostem komise kultury byla paní Mazancová, která hned v úvodu přednesla svoji 
představu o tom, jak by měly vypadat letošní Vánoční trhy. Její podněty se týkaly: 
 
a. Betlému 
b. Přidělovací uličky mezi Salvou a Rossmanem – umístění stánků 
c. Prodeje během vánočních svátků (24.,25.,26.12.2023) 
d. Programu 
e. Vizualizaci trhu vč. nového rozmístění a uspořádání trhů 
f. Parkování prodejců 
 
Z komise se jako první chopil slova Filip Hrbek, který vysvětloval některé z postupů a 
myšlenek fungování trhů. Další doplnění zajistila ředitelka MKZ Michaela Mokrá, která 
doplnila fakta a skutečnosti za organizátora této akce. Z jednání nevzešly žádné pevně 
dané úkoly, spíše jen náměty, jak by se vybrané skupině litoměřických líbil průběh trhů. 

 

2. Rozpočet Galerie na zdi 

Vedoucí odboru ŠKSaPP Ing. Andrea Křížová s PhDr. Filipem Hrbkem představili 
členům komise výhled minimálního ročního rozpočtu projektu Galerie na zdi. 
Náklady na projekt představují jak vlastní honorář za dílo autora, tak i smlouvu 
s kurátorkou projektu (vypisuje, spravuje, vyhodnocuje soutěž a dohlíží na tvorbu a 
předání díla městu), náklady na materiál a související výdaje (propagace, případně 
ubytování, doprava, pokud bude v budoucnu vybrán autor mimo Litoměřice). 
Kurátorkou projektu je navržena MgA. Lenka Kahuda Klokočková – autorka 
současného díla umístěného v „ Galerii na zdi“. 
Po projednání navrhuje komise pro příští rok realizaci 2 děl, primárně od místních 
autorů a doporučuje schválit alokaci prostředků v rozpočtu města ve výši 100tis Kč. 
 

 
3. Diskuze 

 
Mgr. Renata Vášová – 23. 12. 2023 proběhne tak jako každým rokem Vánoční tradice 
pro občany města „Živý Betlém“. 
 
 
Bylo by dobré, kdyby se později vytipovaly a nějaké prostory na kterých by se mohli 
realizovat i žáci Základní umělecké školy Litoměřice.  
 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

Sekretářka komise Dagmar Zelená – mezi Městem Litoměřice a kronikářkou města 
Mgr. Janou Stojanovovou byla podepsána Smlouva o dílo týkající se Zápisu do kroniky 
města Litoměřice za rok 2022. Komise kultury vč. agendy letopisecké při Radě města 
Litoměřice má právo provádět kontrolu plnění Díla, vznášet připomínky a schválit 
konečnou podobu Díla. Zápis do kroniky ve formě konceptu bude Zhotovitelem-
kronikářkou proveden a předložen komisi v elektronické podobě nejpozději do 31. 8. 
2023. Případné připomínky komise k vypracovanému konceptu Díla budou Zhotoviteli 
předloženy do 15. 9. 2023. Dílo, tj. zápis do kroniky se zapracovanými připomínkami 
Objednatele, bude Objednateli předáno v elektronické podobě nejpozději do 30. 9. 
2023.  
Tímto byli členové komise upozornění, že na své e-mailové kontakty obdrží do termínu 
31. 8. 2023 ke kontrole a případnému doplnění Zápis do kroniky za rok 2022.  
 
 


